RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE
ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021,
PORTARIA Nº 003/2022 - EEEP DR JOSÉ ALVES DA SILVEIRA (INEP 23564423) DE 13 DE
ABRIL DE 2022.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora Regional de
Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da  EEEP DR JOSÉ ALVES
DA SILVEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro
da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº  009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de
2021 e na Portaria Nº 003/2022 - EEEP DR JOSÉ ALVES DA SILVEIRA (INEP 23564423), de
13 de abril de 2022, referente ao processo seletivo para professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna público o RESULTADO
FINAL.

RESULTADO FINAL

Disciplina: INGLÊS

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE

AULA
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

ANTONIA GERLEIDE DOS SANTOS TEIXEIRA 27,9 10,0 37,9 1º

MARIA ELIANE RIBEIRO TOMAZ 26,0 6,5 32,5 2º

ITAMAR FELIPE SOUSA 21,0 10,0 31,0 3º

FRANCISCO LUCAS CAVALCANTE DE SOUZA 9,8 - 9,8 Desclassificado(a)**

IZIANNY TOMAZ DE MIRANDA 8,0 - 8,0 Desclassificado(a)**

*Item 13.2 do EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere este Edital não
asseguram aos candidatos a contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado, obedecida à rigorosa ordem de
classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o interesse e a conveniência administrativa.

**Item 9 alínea h do EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE: Faltar ou chegar atrasado para apresentação do Plano de Aula.

Quixeramobim-CE, 28 de abril de 2022.

_______________________________
Irecê Pinto Fernandes Maia

Diretora da Escola
EEEP DR JOSÉ ALVES DA SILVEIRA (INEP 23564423)